[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.03.2022

	с. Тасеево
	№ 97

Об утверждении Положения об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего в администрации Тасеевского района  к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 28, ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего в администрации Тасеевского района к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Тасеевского района                                                            К.К. Дизендорф

Приложение к постановлению

администрации Тасеевского района
от 04.03.2022 № 97
Положение об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего в администрации Тасеевского района к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящее Положение определяет:

1)порядок уведомления представителя нанимателя муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в администрации Тасеевского района (далее - муниципальный служащий), о фактах обращения к муниципальному служащему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

2)перечень сведений, содержащихся в уведомлении муниципального служащего о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление);

3) порядок регистрации уведомлений;

4) организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлениях.

2.Муниципальный служащий уведомляет Главу Тасеевского района о случаях обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений незамедлительно, не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

3. В уведомлении должны быть указаны следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество муниципального служащего и замещаемая им должность;

2) дата, время, место, обстоятельства, при которых произошло обращение к муниципальному служащему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

3) имеющиеся у муниципального служащего данные о лицах, обратившихся к муниципальному служащему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

4) содержание коррупционных правонарушений, к совершению которых склоняли муниципального служащего.

4.Уведомление представляется главному специалисту по общим и кадровым вопросам для регистрации в журнале  либо направляется Главе Тасеевского района  заказным почтовым отправлением с описью вложений.

Главный специалист по общим и кадровым вопросам незамедлительно регистрирует уведомление и передает его Главе Тасеевского района.

5.Главный специалист по общим и кадровым вопросам по поручению Главы Тасеевского района в течение 7 рабочих дней со дня регистрации уведомления направляет в органы прокуратуры или другие государственные органы обращение с просьбой о проведении проверки сведений, содержащихся в уведомлении, с приложением копии уведомления.